CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA

ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA

Ao vigésimo quarto dia do mês de abril  de dois mil  e vinte e cinco, o Conselho

Municipal  de Educação de Caraguatatuba reuniu-se para  Reunião Ordinária,  às

dezoito  horas  e  trinta  minutos,  nas  dependências  da  Secretaria  Municipal  de

Educação.  Estavam  presentes  os  conselheiros:  Solange  Estanislau  dos  Santos,

Paulo Roberto de Oliveira, Katryn Aline de Oliveira Barbosa, Elias José da Silva,

Luciana Ribeiro  Silva  e  Paula  de Campos Bueno.  A conselheira  Paula  iniciou a

reunião acolhendo seus pares e informando ao grupo as justificativas de ausências

apresentadas. Dando continuidade, em cumprimento as normatizações previstas no

regimento interno do colegiado,  informou que,  infelizmente,  o quorum necessário

não havia sido atingido e, em virtude disso, deliberou, que a pauta prevista para a

presente plenária, será tratada em reunião a ser convocada para o próximo dia vinte

e  nove  do  corrente  mês.  Nada mais  constando,  eu,  Paula  de Campos Bueno,

ocupando  a  presidência  deste  Conselho,  lavro  a  ata  da  referida  reunião  que,

posteriormente, será devidamente assinada pelos presentes.  Caraguatatuba, 24 de

abril de 2.025.